
 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS KOMITEJAS UN FINANŠU KOMITEJAS 

APVIENOTĀS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2023.gada 29.jūnijā                  Nr. 5 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 14.30 

Sēde atklāta:    plkst. 14. 32 

 

Sēdi vada:  Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

 

Protokolē:  dokumentu pārvaldības speciāliste Laura Paskalova 

 

Sēdē piedalās: 

 

Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas locekļi:  Reinis Ādamsons 

Artūrs Caucis 

Erlends Eisaks 

Solvita Strausa 

Mārtiņš Zīverts 

Jānis Strautmanis 

 

Finanšu komitejas locekļi:     Modris Jaunups 

Linards Kumskis 

Solvita Strausa 

 

Nepiedalās komitejas loceklis: Ina Stupele (personīga iemesla dēļ), Aivars Garančs 

 

Deputāti: Kristaps Zaļais 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukiša, izpilddirektores vietniece klientu apkalpošanas jautājumos D. Vītola, 

izpilddirektores vietnieks saimnieciskos jautājumos A. Ozoliņš, izpilddirektores palīdze 

kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos R. Čunkure, Juridiskās pārvaldes vadītāja 

I. Lazdāne, Finanšu pārvaldes vadītāja Z. Reizniece, Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja 

I. Zālīte, Informācijas tehnoloģijas nodaļas vadītājs R. Plešaunieks, Informācijas tehnoloģijas 

nodaļas vadītāja vietnieks D. Bērtulis, Personāla pārvaldes vadītāja S. Grāvīte, iekšējā 

tiesiskuma un lietderības auditore L. Līne, Transportbūvju nodaļas ceļu būvinžinieries D. 

Kozlovskis, nekustamā īpašuma speciālists zemes pārvaldības jautājumos C. Apenītis. 

 

Piedalās: Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Z. Leimane, Tūrisma informācijas centra vadītāja 

K. Junkure, Allažu pamatskolas direktore A. Keplere, SIA “Siguldas sporta serviss” valdes 

locekle E. S. Kalēja.  

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 



 

Darba kārtība: 

1. Par Siguldas novada pašvaldības 2022. gada publiskā gada pārskata apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 13.aprīļa lēmumā “Par 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” dibināšanu” (protokols Nr.5, 11.§). 

3. Par SIA “Siguldas Sporta serviss” pamatkapitāla palielināšanu. 

4. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija lēmumā “Par 

valsts līdzfinansējuma saņemšanu dalībai XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētkos” (prot. Nr. 9, 18. §). 

5. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta – Siguldas koncertzāles “Baltais 

flīģelis” 2023./2024. gada rudens sezona – īstenošanai. 

6. Par ES Erasmus+ programmas projekta īstenošanu Siguldas novada Allažu pamatskolā. 

7. Par Siguldas novada pašvaldības izstāšanos  no biedrības “Latvijas Tūrisma informācijas 

organizāciju asociācija "LATTŪRINFO"”. 

8. Par Siguldas novada pašvaldības izstāšanos no biedrības “Latvijas Piļu un muižu 

asociācija”. 

9. Par  nekustamā īpašuma Jaunie Jaunzemi ar kadastra Nr.8074 006 0006 sadalīšanu. 

10. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2023. gada 15. jūnija domes lēmumā “Par 

aizņēmumu projekta “Livonijas ordeņa Siguldas pils vēsturiskā mūra ārkārtas atjaunošana 

Pils ielā 18, Siguldā, Siguldas nov.” realizācijai” (prot. Nr.9, 5.§). 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītāja lūdz papildināt sēdes darba 

kārtību ar 6 (sešiem) papildjautājumiem: Nr. 11 “Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta 

“Kantora, Zvaigžņu, Mēness ielu pārbūve Sidgundas ciemā, Siguldas novadā” īstenošanai”, Nr. 12 

“Par izstāšanos no biedrības “Vidzemes tūrisma asociācija””, Nr. 13 “Par izmaiņām Atbalsta 

uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas sastāvā”, Nr. 14 “Par aizņēmuma ņemšanu investīciju 

projekta “Tīnes ielas seguma atjaunošana Upmalās, Mālpils pagastā, Siguldas novadā” īstenošanai”, 

Nr. 15 “Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Autoceļa 6831 (Putniņi - Staņģi) seguma 

atjaunošana Krimuldas pagastā, Siguldas novadā” īstenošanai”, Nr. 16 Par grozījumiem Siguldas 

novada pašvaldības domes 2022. gada 15. septembra iekšējos noteikumos Nr. 21/2022 "Par 

Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu" (prot. Nr.17, 35. §). 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

papildināt sēdes darba kārtību ar 6 (sešiem) papildjautājumiem; 

 

11. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Kantora, Zvaigžņu, Mēness ielu pārbūve 

Sidgundas ciemā, Siguldas novadā” īstenošanai. 

12. Par izstāšanos no biedrības “Vidzemes tūrisma asociācija”. 

13. Par izmaiņām Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas sastāvā. 

14. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Tīnes ielas seguma atjaunošana Upmalās, 

Mālpils pagastā, Siguldas novadā” īstenošanai. 

15. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Autoceļa 6831 (Putniņi - Staņģi) seguma 

atjaunošana Krimuldas pagastā, Siguldas novadā” īstenošanai. 

16. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 15. septembra iekšējos 

noteikumos Nr. 21/2022 "Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu" (prot. 

Nr.17, 35. §). 

 

Sēdei pievienojas deputāts Erlends Eisaks, plkst. 14:34 turpmāk balsojumā piedalās 9 deputātu. 

 



Īslaicīgu tehnisku iemeslu dēļ deputāts Erlends Eisaks balsojumā “Par Siguldas novada 

pašvaldības 2022. gada publiskā gada pārskata apstiprināšanu” Nr. 1 balso paceļot roku. 

 

1. § 

Par Siguldas novada pašvaldības 2022. gada publiskā gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

Debatēs piedalās: R. Ādamsons, L. Sausiņa 

Viedokli sniedz: I. Zālīte 

 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 14. panta trešā daļa noteic: “lai informētu sabiedrību par 

iestādes darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī par piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietošanu 

iepriekšējā gadā, ministrijas un citas centrālās valsts iestādes, visas to padotībā esošās budžeta 

finansētās institūcijas, budžeta nefinansētas iestādes un pašvaldības līdz pārskata gadam sekojošā 

gada 1.jūlijam sagatavo gada publiskos pārskatus un mēneša laikā pēc sagatavošanas publicē tos 

savā tīmekļvietnē. Pašvaldības gada publiskos pārskatus iesniedz Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai publicēšanai tās tīmekļvietnē. Pašvaldības gada publiskajam pārskatam jābūt 

sabiedrībai pieejamam katrā attiecīgajā pašvaldībā. Ministru kabinets nosaka gada publiskā 

pārskata saturu un sagatavošanas kārtību”. Ņemot vērā minēto, Siguldas novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes un Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas 

Attīstības aģentūras” Sabiedrisko attiecību nodaļas sagatavoto Siguldas novada pašvaldības 

publisko gada pārskatu par 2022. gadu,  un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 74. pantu, Ministru kabineta 2010. gada 5. maija noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi 

par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, 

E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības 2022. gada publisko gada pārskatu (pielikumā); 

2. apstiprināto gada pārskatu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv; 

3. apstiprināto gada pārskatu elektroniski iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai publicēšanai tās tīmekļa vietnē; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 13.aprīļa lēmumā “Par 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” dibināšanu” (protokols Nr.5, 11.§) 

Ziņo: izpilddirektora palīdze kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos R. Čunkure 

Debatēs piedalās: R. Ādamsons 

Viedokli sniedz: R. Čunkure 

 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi Uzņēmumu reģistra Funkciju izpildes departamenta 

2023.gada 14.jūnija lēmumu Nr.216/49438 “Par komercsabiedrības ierakstīšanas komercreģistrā 

atlikšanu”, turpmāk – UR lēmums, ar kuru nolemts atlikt pašvaldības jaundibināmās  sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Siltums KIM” reģistrēšanu komercreģistrā, kā arī noteikts trūkumu 

novēršanas termiņš – 2023.gada 23.augusts. 

Izvērtējot UR lēmumu, komiteja konstatē: 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 13.aprīļa lēmumu “Par Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Siltums KIM’ dibināšanu”” (prot. Nr.5, 11.§), turpmāk – Lēmums, citstarp 

tika nolemts dibināt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” un apstiprināt SIA “Siltums 

KIM” statūtus pielikumā pievienotajā redakcijā. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 46. panta ceturtā 

daļa noteic, ka publiskas personas kapitālsabiedrības statūtu nosacījumi drīkst atšķirties no tipveida 

statūtu noteikumiem tikai tad, ja tipveida statūti šādu atšķirību tieši atļauj. Attiecīgi – nepieciešams 

http://www.sigulda.lv/


svītrot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” apstiprināto statūtu 4.punktu, kas noteica 

dalībnieku tiesības piedalīties un balsot dalībnieku sapulcē attālināti, izmantojot valdes noteiktos 

elektroniskos saziņas līdzekļus,  un apstiprināt statūtus jaunā redakcijā. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 3. panta trešajā daļā 

ir noteikts, ka jautājumos, kurus neregulē šis likums, piemēro Komerclikuma noteikumus. 

Komerclikuma 141. panta pirmās daļas 2. punktā ir noteikts, ka, dibinot sabiedrību, dibinātāji veic 

šādas darbības: izveido sabiedrības pārvaldes institūcijas un, ja tas ir sabiedrībā paredzēts, ieceļ 

revidentu. Savukārt Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

43. panta pirmās daļas 6. punktā ir noteikts, ka lēmumā par atvasinātas publiskas personas 

kapitālsabiedrības dibināšanu norāda: citus jautājumus, kas saistīti ar kapitālsabiedrības dibināšanu.   

Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 13.aprīļa lēmumā “Par atbalstu SIA “Siltums 

KIM” valdes locekļa ievēlēšanai uz laiku” (protokols Nr.5, 12.§) tika izvērtēta Voldemāra Cērpa 

kandidatūras piemērojamība jaundibināmās sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” 

valdes locekļa amatam un ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 37.panta astotās daļas 2.punktu, tika atbalstīta Voldemāra Cērpa iecelšanu 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” valdes locekļa amatā. Ievērojot minēto, kā arī 

tiesisko regulējumu, kas nosaka, ka dibinot sabiedrību, dibinātāji izveido tās pārvaldes institūciju, 

t.i., valdi, nepieciešams lemt par Voldemāra Cērpa iecelšanu jaundibināmās sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Siltums KIM” valdes locekļa amatā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 3.panta trešo daļu, 4.pantu, 37.panta astotās daļas 2.punktu, 43.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 44.panta otro daļu, 46.pantu, Komerclikuma 141. panta pirmās daļas 2. punktu, kā 

arī Ministru kabineta 2015.gada 4.augusta noteikumiem Nr.454 “Noteikumi par publiskas personas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību statūtiem” un Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 

13.aprīļa lēmumu “Par atbalstu SIA “Siltums KIM” valdes locekļa ievēlēšanai uz laiku” (protokols 

Nr.5, 12.§), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 13.aprīļa lēmumā “Par 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM’ dibināšanu”” (prot. Nr.5, 11.§), šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” statūtus pielikumā 

pievienotajā redakcijā. 

1.2. papildināt lēmumu ar 7.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“7. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” valdē ievēlēt Voldemāru 

Cērpu, noslēdzot pilnvarojuma līgumu ar termiņu uz laiku līdz pašvaldībai 

piederošu kapitālsabiedrību reorganizācijas pabeigšanai, bet ne ilgāk kā uz vienu 

gadu”. 

2. Siguldas novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt lēmuma izpildi; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3. § 

Par SIA “Siguldas Sporta serviss” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo: izpilddirektora palīdze kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos R. Čunkure 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa, R. Ādamsons 

Viedokli sniedz: E. S. Kalēja, A. Ozoliņš, I. Zālīte 

 

Izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Siguldas Sporta serviss”, reģistrācijas 

Nr.40003411141, turpmāk – Sabiedrība, 2023.gada 8.jūnija iesniegumu „Par:  Atkārtots paziņojums 



par Pašvaldības sporta  infrastruktūrā nepieciešamajiem ieguldījumiem attīstībai un 

energoefektivitātes uzlabošanai 2023.gadā”, kurā lūgts izvērtēt iespēju pie pusgada budžeta 

pārskatīšanas rast līdzekļus 2023.gada pašvaldības budžetā EUR 19 tkst. (deviņpadsmit tūkstoši 

eiro) plus PVN LED apgaismojuma nomaiņai Siguldas Sporta centra sporta zālei, turpmāk – 

Iesniegums, komiteja konstatē: 

Iesniegumā Sabiedrība norāda, ka investīcijas energoefektīva apgaismojuma nomaiņai 

Siguldas Sporta centra sporta zālē Sabiedrība lūdza 2022.gada 31.oktobrī. Pieprasītie finanšu 

līdzekļi minētajam mērķim piešķirti netika. 

Šobrīd Sabiedrība Iesniegumā atkārtoti lūdz piešķirt finanšu līdzekļus minētās aktivitātes 

īstenošanai, turklāt norādot, ka energoefektīvu apgaismojumu Siguldas Sporta centra sporta zālē 

nepieciešams nomainīt 2023.gada vasarā.  

Minētais laika periods saistīts ar Siguldas Basketbola kluba BK Sigulda iegūtajām uzvarām šī 

gada pavasarī un iespēju no 2023.gada septembra uzsākt spēlēt Latvijas Basketbola līgas 2. divīzijā, 

kur obligāta prasība mājas spēļu  nodrošināšanai ir video tiešraides. Lai Siguldas Sporta centrā 

varētu tikt nodrošinātas video tiešraides nepieciešams apgaismojums ar lielāku gaismas jaudu (~ 

1000 lx grīdai). 

Siguldas Sporta centra Sporta zāle ir viena no noslogotākajām sporta zonām sporta bāzē, kas 

ir arī viens no lielākajiem elektroenerģijas (apgaismojums) patērētājiem, vidēji darba dienā patērējot 

apgaismojumu 14 stundas. Esošo apgaismojumu nodrošina 120 dienas gaismas spuldzes (80w), kas 

kopumā nodrošina apgaismojumu ~200 lx (mērījumi grīdai), izmaksājot Sabiedrībai vidēji EUR 15 

tkst. gadā (aprēķins pie 2022.gada oktobra elektroenerģijas cenas). 

Esošā apgaismojuma jauda nodrošina ikdienas treniņprocesus, bet nav pietiekama vietējā 

mēroga sacensībām un pilnībā izslēdz nozīmīgāku sacensību (ar TV pārraidēm) rīkošanu, kurām 

nepieciešamas lielākas gaismas jaudas ~ 1000 lx grīdai, piemēram,  Eiropas Junioru U16 

čempionāts volejbolā vai minētā Latvijas Basketbola līgas 2. divīzija. Pēc izrādītās intereses, 

Sabiedrība secina, ka uzlabojot gaismas jaudu, būtu iespējams gada laikā piesaistīt vismaz papildus 

3 lielus volejbola pasākumus un visas Latvijas basketbola līgas 2.divīzijas BK Sigulda mājas spēles.  

Ievērojot minēto, secināms, ka Siguldas Sporta centra sporta zālē veicot energoefektīva 

apgaismojuma nomaiņu tiktu sasniegti divi būtiski mērķi: (1) energoefektīvs un mūsdienīgs 

apgaismojums, ietaupot izmaksas par elektroenerģiju, (2) iespēja piesaistīt nozīmīgus sporta 

pasākumus, kur nepieciešamas televīzijas vai interneta tiešraides. 

Energoefektīva apgaismojuma nomaiņas ietvaros plānots uzstādīt 100 LED tipa lampas ar 

vairākiem apgaismojuma režīmiem (ar dimmēšanu): (1) sporta nodarbībām ~ 250 lx; (2) treniņiem 

un vietējā mēroga sacensībām ~500 lx; (3) nacionāla vai starptautiska mēroga sacensībām ar TV vai 

interneta tiešraides  režīmu ~1000 lx. Nomainot apgaismojumu sporta zālē aptuvenais gada 

ietaupījums Sabiedrībai ir EUR 9 000 gadā (aprēķināts ievērojot 2022.gada elektroenerģijas cenas). 

Sabiedrība 2023.gada maija mēnesī ir veikusi tirgus izpēti un līgumcenas priekšizpēti 

paredzamās līgumcenas noteikšanai un atbilstoša iepirkuma procedūras veida izvēlei. Prognozējošā 

līgumcena, kas iekļauj gan apgaismes ķermeņus un to vadības sistēmu, gan to uzstādīšanu ir EUR 

19 000 bez pievienotās vērtības nodokļa.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un 

sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 

organizēšanai.  

Atbilstoši statūtos noteiktajam viens no galvenajiem Sabiedrības komercdarbības veidi ir 

sporta objektu darbība un pārējā darbība veselības aisardzības jomā. Viens no Sabiedrības 

vispārējiem stratēģiskiem mērķiem periodam 2021. – 2024 ir nodrošināt un attīstīt vietēja, 

nacionāla, starptautiska mēroga sacensību un  treniņprocesu pilna servisa pakalpojumus. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punktam un Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punktam sabiedrības 

pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī 

saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu. 



Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

151.panta sesto daļu atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par 

kapitāla piesaisti atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrībai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 62. pantu, 63. panta pirmās daļās pirmo punktu, 66.panta pirmās daļas 9.punktu, 

149.panta pirmās daļas 3.punktu, 151.panta sesto daļu, Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 

pirmo punktu, otro daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. ieguldīt sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Siguldas sporta serviss” finanšu līdzekļus 20 

000 EUR (divdesmit tūkstoši euro) apmērā pamatkapitāla palielināšanai, pretī saņemot 

attiecīgu jaunu daļu skaitu. Ieguldījuma mērķis: energoefektīva apgaismojuma nomaiņai 

Siguldas sporta centra sporta zālē; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt budžeta 

grozījumus, lēmuma 1.punkta īstenošanai finansējumu paredzot no pašvaldības budžeta 

līdzekļu ietaupījuma, kas izveidojies par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siguldas 

Sporta serviss” sniegtajiem pakalpojumiem pašvaldībai 2023. gada 1. pusgadā; 

3. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Siguldas sporta serviss”: 

3.1. pamatkapitāla palielināšanu par 20 000 EUR (divdesmit tūkstoši eiro); 

3.2. pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 

3.3. statūtu grozījumu apstiprināšanu; 

3.4. statūtu ar grozījumiem apstiprināšanu jaunā redakcijā; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija lēmumā “Par valsts 

līdzfinansējuma saņemšanu dalībai XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos” 

(prot. Nr. 9, 18. §) 

Ziņo: izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija lēmumu “Par valsts  

līdzfinansējuma saņemšanu dalībai XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos” 

(prot. Nr.9, 18.§) (turpmāk – Lēmums) nolemts atbalstīt Latvijas Nacionālā kultūras centra piešķirtā 

finansējuma EUR 62 800,03 apmērā novirzīšanu XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētku dalībnieku naktsmītņu un ēdināšanas pakalpojumu segšanai. 

Ir konstatēta nepieciešamība Lēmumā izdarīt šādus grozījumus:  

1. mainīt Lēmuma aprakstošajā daļā norādīto summu uz EUR 64 482,99 (sešdesmit četri tūkstoši 

četri simti astoņdesmit divi eiro 99 centi), t.sk.PVN ;   

2. izteikt Lēmuma nolemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: “1. atbalstīt Latvijas Nacionālā 

kultūras centra piešķirtā finansējuma EUR 64 482,99 (sešdesmit četri tūkstoši četri simti 

astoņdesmit divi eiro 99 centi), t.sk. PVN, apmērā novirzīšanu XXVII Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētku dalībnieku naktsmītņu un ēdināšanas pakalpojumu segšanai”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

pirmo teikumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

  



1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija lēmumā “Par valsts  

līdzfinansējuma saņemšanu dalībai XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētkos” (prot. Nr. 9, 18. §)” šādus grozījumus: 

1.1 mainīt aprakstošajā daļā norādīto summu “62 800.03 EUR t.sk. PVN” uz “64 482,99 

EUR (sešdesmit četri tūkstoši četri simti astoņdesmit divi eiro 99 centi)”;   

1.2. izteikt nolemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: “1. atbalstīt Latvijas Nacionālā 

kultūras centra piešķirtā finansējuma 64 482,99 EUR (sešdesmit četri tūkstoši četri 

simti astoņdesmit divi eiro 99 centi), t.sk. PVN, apmērā novirzīšanu XXVII 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku dalībnieku naktsmītņu un 

ēdināšanas pakalpojumu segšanai”; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5.§ 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta – Siguldas koncertzāles “Baltais 

flīģelis” 2023./2024. gada rudens sezona - īstenošanai 

Ziņo: izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Lai turpinātu nodrošināt kvalitatīvu, mākslinieciski augstvērtīgu saturu klausītājiem un 

skatītājiem, 2023./2024. gada rudens koncertsezonā Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” 

struktūrvienība Siguldas koncertzāle “Baltais flīģelis” (turpmāk - Siguldas koncertzāle “Baltais 

flīģelis”) sagatavojusi  īpašu programmu dažādām vecuma grupām.   

Koncertzālē sezonu plānots atklāt ar vērienīgu sitaminstrumentu ansambļa “Perpetuum 

ritmico” koncertu, kura repertuāra izvēlē īpaša uzmanība veltīta jaunajai paaudzei. Koncerta 

ietvaros tiks pirmatskaņots komponistes Renātes Stivriņas jaundarbs “Skaņas dzimšana”, kas 

atspoguļos skaņas fenomena rašanos, un jauno, topošo mūziķu pieaugšanas ceļu. Rudens sezonas 

turpinājumā klausītājiem tiks piedāvāta spilgtāko operešu āriju koncertu “Dzirkstošā operete”, 

piedaloties Ingai Šļubovskai – Kancevičai, Artjomam Safranovam, Rihardam Milleram un Ērikai 

Millerei. Kā arī jauniešu auditorijai tika piedāvāta kamermūzikas koncertu “Es nemāku komatus”, 

piedaloties ansamblim “Trio Tresensus” un dzejniekam Ilmāram Šlāpinam.  

Lai piesaistītu līdzfinansējumu projekta - “Baltais flīģelis” 2023./2024. gada rudens sezona -  

realizēšanai, 2023. gada aprīlī Siguldas koncertzāle “Baltais flīģelis” ir iesniegusi projekta 

pieteikumu Valsts Kultūrkapitāla fondam Mūzikas un dejas mākslas (MŪZIKAS) nozares projektu 

konkursā.  

29.05.2023. Siguldas koncertzāle “Baltais flīģelis” ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda 

lēmumu Nr. 2023-2-MDM212 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Siguldas koncertzāles 

“Baltais flīģelis” 2023./2024. gada rudens sezona”. Valsts kultūrkapitāla fonda padome tā 

īstenošanai piešķīra finansējumu EUR 2000.00 - atbalsts “Perpetum ritmico” mūziķu  honorāru 

izdevumiem.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, atklāti balsojot ar  9 balsīm par (R. Ādamsons, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. pieņemt Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta  “Siguldas koncertzāles 

“Baltais flīģelis” 2023./2024. gada rudens sezona” īstenošanai 2000 EUR (divi tūkstoši 

euro) apmērā;  

2. Siguldas novada Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei  veikt grozījumus Siguldas 

novada pašvaldības 2023. gada budžetā, iekļaujot tajā finansējuma saņemšanu no Valsts 

Kultūrkapitāla fonda projekta “Siguldas koncertzāles “Baltais flīģelis” 2023./2024. gada 

rudens sezona” īstenošanai; 



3. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” 

direktori Jolantu Bimberi; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Pielikumā VKKF vēstule Nr. 2023-2-MDM212 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Baltais 

flīģelis” 2023. /2024. gada rudens sezona”.  

 

6.§ 

Par ES Erasmus+ programmas projekta īstenošanu Siguldas novada Allažu pamatskolā 

Ziņo: Allažu pamatskolas direktore Aina Keplere 

 

Siguldas novada Allažu pamatskola (turpmāk – Projekta pieteikums) 2023.gada 20.februārī 

iesniedza projekta pieteikumu "Eiropas inovācijas mūsu skolēniem” (turpmāk – projekts) Valsts 

izglītības attīstības aģentūras izsludinātajā Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un 

sporta programmas Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu sektora projektu 

konkursā. 

2023.gada 2.jūnijā Allažu pamatskola ir saņēmusi Valsts izglītības attīstības aģentūras 

(turpmāk – Aģentūra) lēmumu Nr.8-17.1./1791 par projekta Eiropas Savienības Erasmus+ Nr. 

2023-1-LV01-KA122-SCH-000126121 "Eiropas inovācijas mūsu skolēniem” apstiprināšanu. 

Projektam piešķirtais finansējums ir 42640,00 EUR (četrdesmit divi tūkstoši seši simti 

četrdesmit euro un 00 centu). Projekta izmaksas 100% apmērā sedz Erasmus+ programma. Pēc 

līguma noslēgšanas finansējuma avansa maksājumu 80% apmērā Valsts izglītības attīstības 

aģentūra ieskaitīs Siguldas novada pašvaldības norādītajā kontā Valsts kasē, atlikušo finansējuma 

daļu ieskaitot pēc projekta īstenošanas un projekta atskaites iesniegšanas Valsts izglītības attīstības 

aģentūrai. 

Projekta paredzamais īstenošanas laiks 9 mēneši – no 2023.gada 1.septembra līdz 2024. gada 

maijam. 

Šī projekta mērķi ir: 

1. Padziļināt pedagogu profesionālo kompetenci, apgūstot inovatīvas stundu plānošanas metodes 

un atgriezeniskās saites saņemšanai, izzinot mācīšanas stratēģijas, lai nodrošinātu katra indivīda 

motivāciju mācību procesā. 

2. Paplašināt pedagogu zināšanas un prasmes par tādu skolēnu prasmju attīstīšanu, kas uzlabo 

pašapziņu, emocionālo kontroli, pašmotivāciju, empātiju un attiecību prasmes. 

3. Veidot pedagogu zināšanas un prasmes, kā sagatavot nodarbības radošākā un interesantākā 

veidā, kā arī pārvaldīt dažādas mācību stratēģijas un attīstīt pašvadītas mācīšanās prasmes.  

Pamatojoties uz laikmeta un Latvijas izglītības sistēmas izaicinājumiem, Allažu pamatskolas 

pieteiktais projekts ir izveidots, lai padziļinātu pedagogu kompetenci, uzkrātu pieredzi, pielietotu 

projekta laikā apgūtās inovācijas gan mācību motivācijas veidošanā, pašvadīta mācību procesa 

attīstībā, radošuma sekmēšanā un savstarpējo attiecību veidošanā, t.sk. iekļaujošās izglītības 

kontekstā. 

Projekta pieteicēji uzskata, ka tieši starptautiski akreditētu kursu apmeklējums, iespēja iepazīt 

pieredzējušu kolēģu darbu ārvalstu skolās ir tie vadmotīvi, kas palīdzēs skolas pedagogiem sekmīgi 

integrēt radošus elementus mācību stundās. Starptautiska pieredze un pieredzes apmaiņa Eiropas 

kontekstā ir nozīmīgs ieguldījums cilvēkkapitālā – gan skolotājos, gan arī skolēnos. Projektā tiks 

iesaistīti gan skolas administrācijas pārstāvis, gan skolotāji, gan atbalsta personāls. 

Projekta realizēšanas laikā tiek plānoti 4 dažādi profesionālās pilnveides kursi un stundu 

vērošana izglītības iestādēs. Plānotie pasākumi ir saskaņoti ar uzņemošajām organizācijām. 

Kopumā mobilitātes aktivitātēs tiks iesaistīti 10 pedagogi. Balstoties uz projektā iegūto pieredzi un 

zināšanām, dalībnieki sadarbojoties dalīsies pieredzē un apmācīs citus kolēģus. Projekta dalībnieki 

dalīsies savā pieredzē izglītojošās lekcijās ar saviem kolēģiem skolā un  publicējot rakstus vietējos 

medijos. 



 

Saskaņā Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas 

Erasmus+2021.-2027. gadam mērķi “Mūžizglītību un mobilitāti padarīt par realitāti”, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

kā arī saskaņā ar Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2038. gadam Rīcības 

plānā noteikto rīcību “Nodrošināt dažādu izglītības programmu pieejamību vispārizglītojošās 

izglītības iestādēs”, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada Allažu pamatskolas dalību projektā "Eiropas inovācijas mūsu 

skolēniem”, kas tiek finansēts no Eiropas Savienības finansējuma. Projekta iesniedzējs – 

Allažu pamatskola; 

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei paredzēt 2024.gada 

Allažu pamatskolas budžetā pašvaldības budžeta priekšfinansējumu 20% procentu 

apmērā, kopsummā 8528 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti divdesmit astoņi euro) projekta 

vadības, kursu maksas, ceļa izdevumu un uzturēšanās izdevumu segšanai. 

Priekšfinansējums tiks atgriezts pašvaldības budžetā pēc projekta īstenošanas un 

noslēguma maksājuma saņemšanas; 

3. Apstiprināt kopējās projekta izmaksas 42640,00 EUR (četrdesmit divi tūkstoši seši simti 

četrdesmit euro) apmērā, nosakot šādu sadalījumu pa budžeta gadiem: 

3.1. 2023. gadā 34 112 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši viens simts divpadsmit euro); 

3.2. 2024. gadā 8528 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti divdesmit astoņi euro); 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Pielikumā: Valsts izglītības attīstības aģentūras 16.05.2023. Lēmums Nr.8-17.1./1791 Par Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektora projekta pieteikuma 

Nr. 2023-1-LV01-KA122-SCH-000126121 apstiprināšanu uz 3 lapām. 

 

7.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības izstāšanos  no biedrības “Latvijas Tūrisma informācijas 

organizāciju asociācija "LATTŪRINFO"” 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

Viedokli sniedz: K. Junkure 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu pašvaldības līdz 2023.gada 

30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 

79.pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. Savukārt 

Pašvaldību likuma 79.panta pirmā daļā ir noteikts, ka pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības 

pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai. Ja biedrība neatbilst Pašvaldību likuma 79.panta pirmās 

daļas prasībām,  saskaņā ar minētā panta trešo daļu dome var lemt par pašvaldības dalību tajā pie 

nosacījuma, ja pašvaldības dalību biedrībā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums vai 

Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības īstenošanai. 

Siguldas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, ir dalībnieks biedrībā “Latvijas Tūrisma 

informācijas organizāciju asociācija "LATTŪRINFO"”, reģ.Nr. 40008015470, juridiskā adrese: 

Rīgas iela 10A, Salacgrīva, Limbažu novads, LV-4033, kurai saskaņā ar statūtiem ir izvirzīti mērķi, 

attīstīt un veicināt tūrisma industriju Latvijas Republikā. Galvenie darbības virzieni un uzdevumi 

piedalīties vienotas tūrisma informācijas sistēmas izveidē Latvijā, veicināt savstarpēju sadarbību un 

pieredzes apmaiņu starp informācijas sniedzējiem, valsti, pašvaldībām un uzņēmējiem, veicināt 

tūrisma informācijas centru un biroju darbinieku kvalifikācijas celšanu un profesionālo apmācību, 

veicināt tūrisma informācijas savlaicīgu un precīzu nodošanu patērētājam. Biedrībā “Latvijas 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p79


Tūrisma informācijas organizāciju asociācija "LATTŪRINFO"” šobrīd ir 38 biedri  –  pašvaldību 

tūrisma informācijas centri, turpmāk – TIC, un fiziskās personas. Saskaņā ar biedrības “Latvijas 

Tūrisma informācijas organizāciju asociācija "LATTŪRINFO"”statūtu 9.1. punktu biedri maksā 

biedru naudu biedru sapulces noteiktajā apmērā un kārtībā, kas šobrīd ir noteikta 102,45 eiro gadā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto dalība biedrībā “Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju 

asociācija "LATTŪRINFO"” neatbilst likumā1 noteiktajam, bet dome var lemt par pašvaldības 

dalību biedrībā, ja tā ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, priekšlikums Siguldas novada pašvaldībai neturpināt dalību 

biedrībā “Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju asociācija "LATTŪRINFO"”, reģ.Nr. 

40008015470,  biedra statusā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

9.punktu, pārejas noteikumu 10.punktu un 79.panta trešo un ceturto daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm 

par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izstāties no biedrības “Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju asociācija 

"LATTŪRINFO"”, reģ.Nr. 40008015470. 

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas pārvaldes 

Dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretārei informēt par pieņemto lēmumu 

biedrību “Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju asociācija "LATTŪRINFO"”, līdz 

2023.gada 30.jūnijam; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības izstāšanos no biedrības “Latvijas Piļu un muižu asociācija” 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

Viedokli sniedz: K. Junkure 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu pašvaldības līdz 2023.gada 

30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 

79.pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. Savukārt 

Pašvaldību likuma 79.panta pirmā daļā ir noteikts, ka pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības 

pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai. Ja biedrība neatbilst Pašvaldību likuma 79.panta pirmās 

daļas prasībām,  saskaņā ar minētā panta trešo daļu dome var lemt par pašvaldības dalību tajā pie 

nosacījuma, ja pašvaldības dalību biedrībā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums vai 

Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības īstenošanai. 

Siguldas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, ir dalībnieks biedrībā “Latvijas Piļu un 

muižu asociācija”, reģ. Nr.40008053237, juridiskā adrese: Akadēmijas laukums 1 - 1, Rīga , kuras 

darbības mērķis saskaņā ar statūtiem ir apvienot piļu un muižu saglabāšanā un attīstībā darbojošās 

kultūras mantojuma jomas institūcijas, nozares profesionāļus un interesentus, veicināt Latvijas 

kultūras mantojuma saglabāšanu, piļu un muižu unikālo kultūras mantojuma vērtību un vides 

apzināšanu, izpēti, atjaunošanu, uzturēšanu, pielāgošanu izmantošanai, izmantošanu un attīstību, 

sekmēt tūrisma, kultūras un radošo industriju nozaru un ar tām saistītās infrastruktūras un 

pakalpojumu attīstību pilīs un muižās, paplašināt piļu un muižu pieejamību sabiedrībai, popularizēt 

kultūras mantojuma saglabāšanu, attīstīt sabiedrības kultūras mantojuma apziņu un veicināt 

sabiedrības līdzdalību kultūras mantojuma aizsardzībā. Biedrība “Latvijas Piļu un muižu asociācija” 

ir pastāvēta Tautsaimniecības padomes Tūrisma komitejā. Kopš 2017.gada biedrība “Latvijas Piļu 

un muižu asociācija”  ir biedrības “ICOMOS Latvija” – ICOMOS (International Council on 

 
1 Pašvaldību likuma 79. panta pirmā daļa. 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p79


Monuments and Sites, latviski - Starptautiskā pieminekļu un ievērojamu vietu padome)  Latvijas 

nacionālās nodaļas – institucionālais biedrs. Saskaņā ar biedrības “Latvijas Piļu un muižu 

asociācija” statūtu 9.1. punktu biedri maksā biedru naudu biedru sapulces noteiktajā apmērā un 

kārtībā, kas šobrīd ir noteikta 300 eiro gadā. 

Biedrība “Latvijas Piļu un muižu asociācija” apvieno  101 biedru2 – juridiskas un fiziskas 

personas, kuru darbs, īpašums vai intereses saistītas ar kultūras mantojuma saglabāšanu, piļu un 

muižu apsaimniekošanu Latvijā, biedri ir ne tikai pašvaldības, bet arī tūrisma operatori, uzņēmēji, 

muzeji un izglītības iestādes Biedrības “Latvijas Piļu un muižu asociācija”. Tādējādi dalība biedrībā 

“Latvijas Piļu un muižu asociācijā” neatbilst likumā noteiktajam.. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, priekšlikums Siguldas novada pašvaldībai neturpināt dalību 

biedrībā “Latvijas Piļu un muižu asociācija”, reģ. Nr.40008053237, biedra statusā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

9.punktu, pārejas noteikumu 10.punktu un 79.panta trešo un ceturto daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm 

par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izstāties no biedrības “Latvijas Piļu un muižu asociācija”, reģ. Nr.40008053237; 

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas pārvaldes 

Dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretārei informēt par pieņemto lēmumu 

biedrību “Latvijas Piļu un muižu asociācija” līdz 2023.gada līdz 30. jūnijam; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma Jaunie Jaunzemi ar kadastra Nr.8074 006 0006 sadalīšanu 

Ziņo: Nekustamā īpašuma speciālists zemes pārvaldības jautājumos C. Apenītis 

 

Izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, Siguldas novada 

pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes, Īpašuma pārvaldības nodaļa ir konstatējusi, ka no 

nekustamā īpašuma Jaunie Jaunzemi ar kadastra Nr. 8074 006 0006 ir nepieciešams atdalīt  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 8074 006 0266, piešķirot atdalītajam nekustamajam īpašumam  

nosaukumu  Lejas Jaunzemi, Mālpils pagasts, Siguldas novads, komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000597218 

datiem nekustamais īpašums ar nosaukumu Jaunie Jaunzemi, kadastra Nr. 8074 006 0006, kas 

sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8074 006 0131, platība 7,73ha, un 

8074 006 0266, platība 2,99 ha,  pieder  Siguldas novada pašvaldībai. 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

2.1. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8074 006 0131, platība 7,73ha, reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis „Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība” (0101); 

2.2. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8074 006 0266, platība 2,99 ha, reģistrēts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis „Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība” (0101); 

3. saskaņā ar Mālpils novada domes 2013. gada 29. maija saistošo noteikumu Nr.9 “Mālpils 

novada teritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa”) minēto zemes vienību plānotā (atļautā) izmantošana ir Lauku 

zemes zemju teritorija (L);  

4. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11. panta pirmo daļu sadala vai apvieno 

tikai zemesgrāmatā ierakstītu nekustamo īpašumu un, saskaņā ar 33. panta 2. punktu, nekustamo 

īpašumu veido, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos īpašumos; 

 
2 https://www.pilis.lv/lv/par-mums#under-menu (aplūkots 19.04.2023.) 

https://www.pilis.lv/lv/par-mums#under-menu


5. Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta pirmās daļas 14. punkts nosaka, ka 

nekustamā īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku 

apvidū un, ja nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, 

nekustamajam īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese; 

6. atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr. 50 “Vietvārdu informācijas 

noteikumi” (turpmāk – Vietvārdu informācijas noteikumi) 24. punktam un 24.2. apakšpunktam, 

pašvaldība, pamatojoties uz Valsts valodas centra atzinumu, pieņem lēmumu par vietvārdu 

piešķiršanu tās teritorijā esošiem ģeogrāfiskajiem objektiem, tai skaitā nekustamajiem 

īpašumiem; 

7. saskaņā ar Valsts valodas centra 2023gada 12.jūnijā atzinumu Nr. 1-16.1/382, jaunveidojamā 

nekustamā īpašuma nosaukums Lejas Jaunzemi atzīts par atbilstošu Vietvārdu informācijas 

noteikumu prasībām attiecībā uz oficiālo vietvārdu; 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

1. panta pirmās daļas 14. punktu, 11. panta pirmo daļu un 33. panta 2. punktu, , Ministru kabineta 

2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr. 50 “Vietvārdu informācijas noteikumi” 24. punktu un 

24.2. apakšpunktu, Mālpils novada domes 2013. gada 29. maija saistošo noteikumu Nr.9 “Mālpils 

novada teritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” grafisko daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. jaunveidotajam nekustamajam īpašumam, kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8074 006 0266, piešķirt nosaukumu Lejas Jaunzemi; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var apstrīdēt Siguldas  novada 

pašvaldības domē (Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150). 

 

10.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2023. gada 15. jūnija domes lēmumā “Par 

aizņēmumu projekta “Livonijas ordeņa Siguldas pils vēsturiskā mūra ārkārtas atjaunošana 

Pils ielā 18, Siguldā, Siguldas novadā” realizācijai” (prot. Nr.9, 5.§) 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja Z. Reizniece 

 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 15. jūnijā lēmumu “Par aizņēmumu projekta 

“Livonijas ordeņa Siguldas pils vēsturiskā mūra ārkārtas atjaunošana Pils ielā 18, Siguldā, 

Siguldas novadā” realizācijai” (prot. Nr.9, 5.§), nolemts ņemt aizņēmumu Latvijas Republikas 

Valsts kasē prioritāra investīciju projekta “Livonijas ordeņa Siguldas pils vēsturiskā mūra 

ārkārtas atjaunošana Pils ielā 18, Siguldā, Siguldas novadā” (turpmāk – projekts) īstenošanai 

470 773 EUR (četri simti septiņdesmit tūkstoši septiņi simti septiņdesmit trīs euro) apmērā; 

2. Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024, un 

2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 8.punkta apakšpunktam pašvaldības domei ir jālemj par 

attiecīgā projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai un lietderīgu investīciju 

īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai; 

3. Likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 1.pants noteic, ka kultūras pieminekļi ir 

kultūrvēsturiskā mantojuma daļa — kultūrvēsturiskas ainavas un atsevišķas teritorijas (senkapi, 

kapsētas, parki, vēsturisko notikumu norises un ievērojamu personu darbības vietas), kā arī 

atsevišķi kapi, ēku grupas un atsevišķas ēkas, mākslas darbi, iekārtas un priekšmeti, kuriem ir 

vēsturiska, zinātniska, mākslinieciska vai citāda kultūras vērtība un kuru saglabāšana 

nākamajām paaudzēm atbilst Latvijas valsts un tautas, kā arī starptautiskajām interesēm. Minētā 

likuma 2.panta pirmās daļas 1.punktu: “Ir šādi kultūras pieminekļu veidi: 1. Nekustamie 



kultūras pieminekļi: — atsevišķi objekti — ēkas, mākslas darbi, iekārtas un priekšmeti, 

atsevišķas apbedījuma vietas”; 

4. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 

sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm; 

5. Ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 15. jūnijā lēmumā “Par aizņēmumu 

projekta “Livonijas ordeņa Siguldas pils vēsturiskā mūra ārkārtas atjaunošana Pils ielā 18, 

Siguldā, Siguldas novadā” realizācijai” (prot. Nr.9, 5.§) konstatēto, secināms, ka projekta 

īstenošana atbilst Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktā noteiktajai pašvaldības 

autonomajai funkcijai, un ir tieši saistīta ar likumā “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 

11.panta otrās daļas 2. un 3.punktā noteikto pienākumu saglabāt valdījumā esošo kultūras 

pieminekļus;  

6. Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plāna 43.punktā ir 

paredzēts līdz 2024.gada beigām īstenot investīciju projektu “Livonijas ordeņa Siguldas pils 

remontdarbi”, kā ietvaros plānots īstenot projektu, veicot remontdarbus, lai nodrošinātu 

infrastruktūras ilgtspējību (mūra nostiprināšanu, koka elementu nomaiņu u.c.). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 17., 19. un 21.punktu, Būvniecības likuma 21.panta ceturto daļu, 

likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., un 2025. gadam” 36.panta 

pirmās daļas 8.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi 

par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, Siguldas novada Attīstības 

programmas 2021.-2027.gadam vidēja termiņa prioritāti VTP2 Iedzīvotāju vajadzībās balstīti 

pakalpojumi, stratēģiskais mērķis SM1 Dzīves telpa ar kvalitatīvu publisko infrastruktūru, 

pakalpojumiem un drošu vidi, rīcības virziens RV3 Kultūrvide, uzdevums U12 Saglabāt un attīstīt 

kultūras mantojumu un tradīcijas, atklāti balsojot ar 7 balsīm par (A. Caucis, M. Jaunups, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – 1 (E. Eisaks), atturas – 1 

(R. Ādamsons), komiteja nolemj: 

 

1. papildināt Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 15. jūnija lēmumu “Par 

aizņēmumu projekta “Livonijas ordeņa Siguldas pils vēsturiskā mūra ārkārtas atjaunošana 

Pils ielā 18, Siguldā, Siguldas novadā” realizācijai” (prot. Nr.9, 5.§) ar 3.punktu šādā 

redakcijā: 

“3. Investīciju projekts “Livonijas ordeņa Siguldas pils vēsturiskā mūra ārkārtas 

atjaunošana Pils ielā 18, Siguldā, Siguldas novadā” atbilst Siguldas novada Attīstības 

programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plāna 43.punktā noteiktajam projektam 

“Livonijas ordeņa Siguldas pils remontdarbi” un nodrošina lietderīgu investīciju 

īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 

mantojuma saglabāšanu izpildi.”; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Kantora, Zvaigžņu, Mēness ielu pārbūve 

Sidgundas ciemā, Siguldas novadā” īstenošanai 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja Z. Reizniece 

 

Komiteja konstatē:   

1. 2023.gada 23.maijā izdots Ministru kabineta rīkojums Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas 

atzinuma sniegšanu par pašvaldības iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma 

saņemšanai” (turpmāk – Rīkojums) par vērtējamiem kritērijiem; 



2. Investīciju projekti “Kantora, Zvaigžņu, Mēness ielu pārbūve Sidgundas ciemā, Siguldas 

novadā” (turpmāk – investīciju projekts) atbilst Rīkojumā izvirzītajiem kritērijiem; 

3. Balstoties uz VSIA “”Latvijas valsts ceļi” ieteiktajām metodikām ir veikta objektu Kantora, 

Zvaigžņu, Mēness ielu Sidgundas ciemā, Siguldas novadā inspekcija, kur apkopojot vērtēšanas 

rezultātus, asfaltbetona seguma stāvoklis novērtēts ar vērtējumu ''ļoti slikts'' un grants seguma 

stāvoklis novērtēts ar vērtējumu “slikts”; 

4. Kantora, Zvaigžņu, Mēness ielu Sidgundas ciemā, Siguldas novadā ir nozīmīgi ceļi mobilitātes 

nodrošināšanai pašvaldības teritorijā, jo nodrošina piekļuvi uzņēmumiem, pakalpojumu 

sniedzējiem, kas nodarbina vietējos iedzīvotājos un veicina ekonomisko aktivitāti vietējā 

teritorijā; 

5. Investīciju projekts ir iekļauts Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027.gadam 

Investīciju plāna sadaļā “Ielas, ceļi, mobilitāte” 77.punktā; 

6. Investīciju projekta īstenošanai SIA “Ceļu komforts Rīga”, vienotais reģ. Nr.44103112147, ir 

izstrādājis būvprojektu, tas ir reģistrēs BIS sistēmā ar Nr. BIS-BL-402882-17386;  

7. Investīciju projektam ir augsta realizācijas gatavības stadija, ir veikta iepirkumu procedūra, 

kurā noskaidrots būvniecības darbu veicējs projekta īstenošanai SIA “Strauteks” (piedāvātā 

līgumcena ir 357 806,43 EUR ar PVN), iepirkums Nr. SNP 2023/22/AK. Ar SIA “Strauteks” 

tiks slēgts iepirkuma līgums par Kantora, Zvaigžņu, Mēness ielu pārbūvi Sidgundas ciemā, 

Siguldas novadā; 

8. Atbilstoši Rīkojuma aizdevumu saņemšanas kritērijiem investīciju projektu realizācija jāuzsāk 

līdz 2023.gada 31.decembrim un jāpabeidz līdz 2025.gada 31.decembrim. Investīciju projektu 

plānots īstenot līdz 2024. gada 30. jūnijam; 

9. Likuma Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024, un 2025.gadam 

36.panta pirmās daļas 7.punkts noteic, ka pašvaldības var aizņemties ceļu būvniecības 

projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus 

nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, 

b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma 

iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, 

c) ir sniegts Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas 

nosacījumiem, izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu 

būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. septembrim.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 10.panta pirmās daļas 17., 19. un 21.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un 

budžeta ietvaru 2023., 2024., un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, Siguldas novada 

Attīstības programmas 2021.-2027.gadam stratēģiskajiem mērķi VTP6 Mobilitāte un transports, 

RV13 Satiksmes infrastruktūra, U46 Uzlabot transporta būvju infrastruktūru un apgaismojumu 

R.155. un R.159.punktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt pieteikuma iesniegšanu izvērtēšanai LR Satiksmes ministrijā un uzdot Siguldas 

novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības Centrālā pārvalde” Transporta 

būvju nodaļai sagatavot un iesniegt investīciju projektu “Kantora, Zvaigžņu, Mēness ielu 

pārbūve Sidgundas ciemā, Siguldas novadā” pieteikumus Satiksmes ministrijai; 

2. ņemt aizņēmumu Latvijas Republikas Valsts kasē investīciju projekta “Kantora, 

Zvaigžņu, Mēness ielu pārbūve Sidgundas ciemā, Siguldas novadā”  īstenošanai 304 135 



EUR (trīs simti četri tūkstoši viens simts trīsdesmit pieci euro) apmērā, ja Satiksmes 

ministrija sniegusi pozitīvu atzinumu par investīciju projekta realizēšanu; 

3. aizņēmumam investīciju projektam “Kantora, Zvaigžņu, Mēness ielu pārbūve Sidgundas 

ciemā, Siguldas novadā” apstiprināt šādus nosacījumus: 

3.1. aizņēmumu izņemt 2023. gadā 121 654 EUR (viens simts divdesmit viens tūkstotis 

seši simti piecdesmit četri euro) apmērā un 2024. gadā 182 481 EUR (viens simts 

astoņdesmit divi tūkstoši četri simti astoņdesmit viens euro) apmērā; 

3.2. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu uz 15 gadiem ar Latvijas Republikas Valsts kases 

noteikto gada procentu likmi; 

3.3. noteikt aizņēmuma pamatsummas atmaksas termiņu sākot ar 2026. gada septembra 

mēnesi; 

3.4. aizņēmumu garantēt ar Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

3.5. apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu 2023. gadā 21 486.57 EUR (divdesmit viens 

tūkstotis četri simti astoņdesmit seši euro un 57 centi) apmērā un 2024. gadā 

32 184.86 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši viens simts astoņdesmit četri euro un 86 

centi) apmērā, kas ir 15% no kopējām projekta īstenošanas izmaksām. 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12.§ 

Par izstāšanos no biedrības “Vidzemes tūrisma asociācija” 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

Viedokli sniedz: K. Junkure 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu pašvaldības līdz 2023.gada 

30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 

79.pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. Savukārt 

Pašvaldību likuma 79.panta pirmā daļā ir noteikts, ka pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības 

pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai. Ja biedrība neatbilst Pašvaldību likuma 79.panta pirmās 

daļas prasībām,  saskaņā ar minētā panta trešo daļu dome var lemt par pašvaldības dalību tajā pie 

nosacījuma, ja pašvaldības dalību biedrībā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums vai 

Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības īstenošanai. 

Siguldas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, ir dalībnieks biedrībā “Vidzemes tūrisma 

asociācija”, reģ. Nr. 40008031761, juridiskā adrese: Pils laukums 1, Cēsu novads, Cēsis, LV-4101, 

kuras darbības mērķis saskaņā ar statūtiem ir veicināt tūrisma attīstībai labvēlīgu vidi un sekmēt 

ilgtspējīgas tūrisma nozares attīstību Vidzemē, identificēt, attīstīt un veidot tūrisma produktus un 

tūrisma infrastruktūru, veicināt tūrisma izglītības, papildizglītības un pētniecības attīstību Vidzemē, 

veikt Vidzemes tūrisma mārketinga aktivitātes vietējā un starptautiskā tirgū, pārstāvēt biedru 

intereses valsts, pašvaldību iestādēs un nevalstiskajās organizācijās, kā arī ārvalstu institūcijās, 

sekmēt ar tūrismu saistītās uzņēmējdarbības aktivizēšanos Vidzemē […].   

Saskaņā ar publiski pieejamo informāciju “Vidzemes tūrisma asociācija” nodrošina šādas 

aktivitātes sadarbību ar citām pašvaldībām biedrības pārstāvētajos Eiropas Savienības projektos, 

veicinot tūrisma attīstību novadā (sadaļas aktuālie un realizētie projekti), iespēja pārstāvēt novadu 

gan vietējās, gan starptautiskajās izstādēs, pārstāvniecība Latvijas tūrisma konsultatīvajā padomē un 

TAVA, iespēja piedalīties biedrības organizētajos pieredzes apmaiņas braucienos, bezmaksas 

reklāma par novadā notiekošajiem pasākumiem Vidzeme.com, pārstāvēt novada intereses, biedrībai 

izdodot dažādus tūrisma materiālus, iespējas nodibināt vērtīgus kontaktus ar partneriem gan Latvijā, 

gan ārvalstīs. 

Biedrība “Vidzemes tūrisma asociācija” biedri ir ne tikai pašvaldības, bet arī tūrisma 

operatori, uzņēmēji, muzeji un izglītības iestādes. Tādējādi dalība biedrībā “Vidzemes tūrisma 

asociācija” neatbilst likuma  noteiktajam, bet dome var lemt par pašvaldības dalību biedrībā, ja tā ir 

nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai.  

https://likumi.lv/ta/id/336956#p79


Ņemot vērā iepriekš minēto, priekšlikums Siguldas novada pašvaldībai neturpināt dalību 

biedrībā “Vidzemes tūrisma asociācija”, reģ. Nr. 40008031761, biedra statusā. Saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 79.panta ceturto daļu biedrībā vai nodibinājumā pašvaldību pārstāv domes 

priekšsēdētājs vai cita domes pilnvarota pašvaldības amatpersona.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

9.punktu, pārejas noteikumu 10.punktu un 79.panta trešo un ceturto daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm 

par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izstāties no biedrības “Vidzemes tūrisma asociācija”, reģ. Nr. 40008031761. 

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas pārvaldes 

Dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretārei informēt par pieņemto lēmumu biedrību 

“Vidzemes tūrisma asociācija” līdz 2023.gada līdz 30. jūnijam; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

13. § 

Par izmaiņām Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas sastāvā 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja S. Grāvīte 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu” 

(prot.Nr.6, 30.§) ir apstiprināts Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas sastāvs.  

2023.gada 14.jūnijā saņemts Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas (turpmāk – 

Komisija) priekšsēdētājas Jolantas Kursišas iesniegums, kurā izteikts lūgums izslēgt viņu no 

Komisijas sastāva un atbrīvot no Komisijas priekšsēdētājas amata ar 2023.gada 7.jūliju.  

Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas nolikuma 1.punkts noteic, ka komisiju  

izveido ar pašvaldības domes lēmumu, 7.punkts noteic, ka komisija sastāv no trīs locekļiem, 

12.punkts noteic, ka komisija ir tiesīga izskatīt jautājumus, ja sēdē piedalās visi trīs komisijas 

locekļi. Lai nodrošinātu komisijas darba nepārtrauktību un nolikumā noteikto locekļu skaitu, 

nepieciešams lemt par izmaiņām Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas sastāvā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr.28/2021 

“Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas nolikums” 1. un 7.punktu, atklāti balsojot ar 9 

balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 

lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas 

komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu” (prot.Nr.6, 30.§): 

1.1. izslēgt no Komisijas sastāva Komisijas priekšsēdētāju Jolantu Kursišu; 

1.2. ievēlēt Komisijas sastāvā pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 

direktoru Uldi Dvinski; 

1.3. apstiprināt Komisiju šādā sastāvā: 

1.3.1. Uldis Dvinskis- Komisijas priekšsēdētājs; 

1.3.2. Kristīne Bērze – Komisijas locekle; 

1.3.3. Anna Kalniņa – Komisijas locekle; 

1.4. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2023.gada 7.jūlijā. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē/ 

 

14.§ 



Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Tīnes ielas seguma atjaunošana Upmalās, 

Mālpils pagastā, Siguldas novadā” īstenošanai 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja Zane Reizniece 

 

Komiteja konstatē:   

1. 2023.gada 23.maijā izdots Ministru kabineta rīkojums Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas 

atzinuma sniegšanu par pašvaldības iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma 

saņemšanai” (turpmāk – Rīkojums) par vērtējamiem kritērijiem; 

2. Investīciju projekts “Tīnes ielas seguma atjaunošana Upmalās, Mālpils pagastā, Siguldas 

novadā” (turpmāk – investīciju projekts) atbilst Rīkojumā izvirzītajiem kritērijiem; 

3. Balstoties uz VSIA “Latvijas valsts ceļi” ieteiktajām metodikām ir veikta objektu Tīnes ielas, 

Upmalās, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, asfaltēto segumu inspekcija, kur apkopojot 

vērtēšanas rezultātus, asfaltbetona seguma stāvoklis novērtēts ar vērtējumu ''slikts''; 

4. Tīnes ielas, Upmalās, Mālpils pagastā, Siguldas novadā ir nozīmīgi ceļi mobilitātes 

nodrošināšanai pašvaldības teritorijā, jo nodrošina piekļuvi uzņēmumiem, pakalpojumu 

sniedzējiem, kas nodarbina vietējos iedzīvotājos un veicina ekonomisko aktivitāti vietējā 

teritorijā; 

5. Investīciju projekts ir iekļauts Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027.gadam 

Investīciju plāna sadaļā “Ielas, ceļi, mobilitāte” 89.punktā; 

6. Investīciju projekta īstenošanai SIA “DDP”, vienotais reģ. Nr. 40103584918, ir izstrādājis 

būvniecības dokumentāciju, tas ir reģistrēts BIS sistēmā ar Nr. BIS-BL-707128-18015;  

7. Investīciju projektam ir augsta realizācijas gatavības stadija, ir veikta iepirkumu procedūra, 

kurā noskaidrots būvniecības darbu veicējs projekta īstenošanai SIA “Lastrada” (piedāvātā 

līgumcena ir 124 910.24 EUR ar PVN), iepirkums Nr. SNP 2023/24/AK; 

8. Atbilstoši Rīkojuma aizdevumu saņemšanas kritērijiem investīciju projektu realizācija jāuzsāk 

līdz 2023.gada 31.decembrim un jāpabeidz līdz 2025.gada 31.decembrim. Investīciju projektu 

plānots īstenot līdz 2023. gada 31. decembrim; 

9. Likuma Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024, un 2025.gadam 

36.panta pirmās daļas 7.punkts noteic, ka pašvaldības var aizņemties ceļu būvniecības 

projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus 

nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, 

b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma 

iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, 

c) ir sniegts Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas 

nosacījumiem, izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu 

būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. septembrim.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 10.panta pirmās daļas 17., 19. un 21.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un 

budžeta ietvaru 2023., 2024., un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, Siguldas novada 

Attīstības programmas 2021.-2027.gadam stratēģiskajiem mērķi VTP6 Mobilitāte un transports, 

RV13 Satiksmes infrastruktūra, U46 Uzlabot transporta būvju infrastruktūru un apgaismojumu 

R.155. un R.159.punktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt pieteikuma iesniegšanu izvērtēšanai LR Satiksmes ministrijā un uzdot Siguldas 

novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības Centrālā pārvalde” Transporta 



būvju nodaļai sagatavot un iesniegt investīciju projektu “Tīnes ielas seguma atjaunošana 

Upmalās, Mālpils pagastā, Siguldas novadā” pieteikumus Satiksmes ministrijai; 

2. ņemt aizņēmumu Latvijas Republikas Valsts kasē investīciju projekta “Tīnes ielas 

seguma atjaunošana Upmalās, Mālpils pagastā, Siguldas novadā”  īstenošanai 106 173 

EUR (viens simts seši tūkstoši viens simts septiņdesmit trīs euro) apmērā, ja Satiksmes 

ministrija sniegusi pozitīvu atzinumu par investīciju projekta realizēšanu; 

3. aizņēmumam investīciju projektam “Tīnes ielas seguma atjaunošana Upmalās, Mālpils 

pagastā, Siguldas novadā” apstiprināt šādus nosacījumus: 

3.1. aizņēmumu izņemt 2023. gadā; 

3.2. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu uz 15 gadiem ar Latvijas Republikas Valsts kases 

noteikto gada procentu likmi; 

3.3. noteikt aizņēmuma pamatsummas atmaksas termiņu sākot ar 2026. gada marta 

mēnesi; 

3.4. aizņēmumu garantēt ar Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

3.5. apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu 2023. gadā 18 737.24 EUR (astoņpadsmit 

tūkstoši septiņi simti trīsdesmit septiņi euro un 24 centi), kas ir 15% no kopējām 

projekta īstenošanas izmaksām; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta „Autoceļa 6831 (Putniņi - Staņģi) seguma 

atjaunošana Krimuldas pagastā, Siguldas novadā” īstenošanai 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja Zane Reizniece 

 

Komiteja konstatē:  

1. 2023.gada 23.maijā izdots Ministru kabineta rīkojums Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas 

atzinuma sniegšanu par pašvaldības iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma 

saņemšanai” (turpmāk – Rīkojums) par vērtējamiem kritērijiem; 

2. Investīciju projekts “Autoceļa 6831 (Putniņi - Staņģi) seguma atjaunošana Krimuldas pagastā, 

Siguldas novadā” (turpmāk – investīciju projekts) atbilst Rīkojumā izvirzītajiem kritērijiem; 

3. Balstoties uz VSIA “Latvijas valsts ceļi” ieteiktajām metodikām ir veikta objektu Autoceļa 

6831 (Putniņi - Staņģi), Krimuldas pagastā, Siguldas novadā, asfaltēto segumu inspekcija, kur 

apkopojot vērtēšanas rezultātus, asfaltbetona seguma stāvoklis novērtēts ar vērtējumu ''ļoti 

slikts''. 

4. Autoceļš 6831 (Putniņi - Staņģi), Krimuldas pagastā, Siguldas novadā ir nozīmīgs ceļš 

mobilitātes nodrošināšanai pašvaldības teritorijā, jo nodrošina piekļuvi uzņēmumiem, 

pakalpojumu sniedzējiem, kas nodarbina vietējos iedzīvotājos un veicina ekonomisko aktivitāti 

vietējā teritorijā; 

5. Investīciju projekts ir iekļauts Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027.gadam 

Investīciju plāna sadaļā “Ielas, ceļi, mobilitāte” 90.punktā; 

6. Investīciju projekta īstenošanai SIA “DDP”, vienotais reģ. Nr. 40103584918, ir izstrādājis 

būvniecības dokumentāciju, tas ir reģistrēts BIS sistēmā ar Nr. BIS-BL-706549-18016;  

7. Investīciju projektam ir augsta realizācijas gatavības stadija, ir veikta iepirkumu procedūra, 

kurā noskaidrots būvniecības darbu veicējs projekta īstenošanai SIA “Limbažu ceļi” (piedāvātā 

līgumcena ir 220 702.91 EUR ar PVN), iepirkums Nr. SNP 2023/23/AK; 

8. Atbilstoši Rīkojuma aizdevumu saņemšanas kritērijiem investīciju projektu realizācija jāuzsāk 

līdz 2023.gada 31.decembrim un jāpabeidz līdz 2025.gada 31.decembrim. Investīciju projektu 

plānots īstenot līdz 2023. gada 31. decembrim; 

9. Likuma Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024, un 2025.gadam 

36.panta pirmās daļas 7.punkts noteic, ka pašvaldības var aizņemties ceļu būvniecības 

projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus 

nosacījumus: 



a. pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, 

b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma 

iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, 

c) ir sniegts Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas 

nosacījumiem, izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu 

būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. septembrim.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 10.panta pirmās daļas 17., 19. un 21.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un 

budžeta ietvaru 2023., 2024., un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, Siguldas novada 

Attīstības programmas 2021.-2027.gadam stratēģiskajiem mērķi VTP6 Mobilitāte un transports, 

RV13 Satiksmes infrastruktūra, U46 Uzlabot transporta būvju infrastruktūru un apgaismojumu 

R.155. un R.159.punktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt pieteikuma iesniegšanu izvērtēšanai LR Satiksmes ministrijā un uzdot Siguldas 

novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības Centrālā pārvalde” Transporta 

būvju nodaļai sagatavot un iesniegt investīciju projektu “Autoceļa 6831 (Putniņi - Staņģi) 

seguma atjaunošana Krimuldas pagastā, Siguldas novadā” pieteikumus Satiksmes 

ministrijai; 

2. ņemt aizņēmumu Latvijas Republikas Valsts kasē investīciju projekta “Autoceļa 6831 

(Putniņi - Staņģi) seguma atjaunošana Krimuldas pagastā, Siguldas novadā”  īstenošanai 

187 597 EUR (viens simts astoņdesmit septiņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit septiņi 

euro) apmērā, ja Satiksmes ministrija sniegusi pozitīvu atzinumu par investīciju projekta 

realizēšanu; 

3. aizņēmumam investīciju projektam “Autoceļa 6831 (Putniņi - Staņģi) seguma 

atjaunošana Krimuldas pagastā, Siguldas novadā” apstiprināt šādus nosacījumus: 

3.1. aizņēmumu izņemt 2023. gadā; 

3.2. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu uz 15 gadiem ar Latvijas Republikas Valsts kases 

noteikto gada procentu likmi; 

3.3. noteikt aizņēmuma pamatsummas atmaksas termiņu sākot ar 2026. gada marta 

mēnesi; 

3.4. aizņēmumu garantēt ar Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

3.5. apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu 2023. gadā 33 105.91 EUR (trīsdesmit trīs 

tūkstoši viens simts pieci euro un 91 centi), kas ir 15% no kopējām projekta 

īstenošanas izmaksām. 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

16. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 15. septembra iekšējos 

noteikumos Nr. 21/2022 "Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu" 

(prot. Nr.17, 35. §) 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja Z. Reizniece 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa, L. Kumskis 

 

2022. gada 15. septembrī Siguldas novada pašvaldības dome apstiprināja iekšējos noteikumus 

Nr. 21/2022 "Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu" (prot. Nr. 17, 35.§) 

(turpmāk tekstā – Noteikumi), kas noteic kārtību, kādā tiek nodotas nomā vai bezatlīdzības 



lietošanā Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpas vai to daļas. Noteikumu 2. pielikums 

nosaka Siguldas novada izglītības iestāžu iznomājamās telpas, to izmēru, nomas izcenojumus un 

uzturēšanas izdevumu izmaksas. 

Lai 2023. gada vasaras mēnešos izglītības iestādes telpas varētu nodot nomā bērnu vasaras 

diennakts nometņu, kas garākas par trim diennaktīm un kuras reģistrētas Nometņu reģistrā Valsts 

izglītības satura centra mājas lapā nometnes.gov.lv, organizēšanai, kad iestādēs netiek organizēts 

mācību process, Siguldas novadā reģistrētām biedrībām vai nodibinājumiem, kuras organizē 

diennakts nometnes Siguldas novadā deklarētiem bērniem un jauniešiem, ir nepieciešams papildināt 

Noteikumu 2. pielikumu "Izglītības iestāžu telpu nomas maksa un telpu uzturēšanas maksa" Maksas 

piemērošanas nosacījumus ar 4. punktu “vasaras nometnēm, kas ilgākas par trim diennaktīm noteikt 

atlaidi 33% apmērā no noteiktās stundas likmes. 33% atlaide sastāda 8  nakts stundas, kurās tiek 

pieņemts, ka šajā laikā neveidojas būtiskas izmaksas.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. 

punktu, 10. panta pirmās daļas 19. un 20. punktu, otrās daļas 1. punktu, 2. punkta a) apakšpunktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, 73. panta ceturto daļu, atklāti 

balsojot ar 9 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, 

S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra iekšējos 

noteikumos Nr. 21/2022 „Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu”, 

papildinot 2. pielikuma sadaļu “Maksas piemērošanas nosacījumi” ar 4. punktu: 

“4. Novadā reģistrētajām biedrībām vai nodibinājumiem, kuras organizē 2023. gadā 

vasaras nometnes pieteiktajās izglītības iestāžu telpās, kas ilgākas par trim diennaktīm: 

4.1. piemērot telpu izmantošanai atlaidi 33% apmērā no noteiktās stundas likmes; 

4.2. neparedzēt telpu nomas maksai 2. pielikuma 2. punktā minēto koeficientu.” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst.15:11 

 

 

 

Sēdes vadītāja         L. Sausiņa 

 

 

 

Protokolētāja         L. Paskalova 

 


